ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТЩРШШ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮТАЗИНСКОГО ЮТАЗЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА м у н и ц и п а л ь  р а й о н ы
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул.Пушкина. Д.38, п.г.т.Уруссу. 423950 Пушкин урамы, 38йорт, Урыссу ш.т.б., 423950

Тел.:(85593) 2-74-16. факс:2-62-20. e-mail:jutaza@tatar.ru. adm julaza@mail.ru. wvv’w: jutaza.tataistan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«/^ » 20/^ г. №

О внесении изменений в Порядок *
предоставления компенсационных выплат
гражданам, имеющим детей, посещающих
образовательные учреждения, реализующие
образовательную программу дошкольного
образования, утвержденный Постановлением
Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района Республики
Татарстан от 16.09.2013г. №512

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 01.12,2015г. №908 «Об утверждении плана мероприятий по
переводу государственных, муниципальных и социально значимых услуг в
электронный вид для достижения показателя «доля граждан, использующих
механизм получения государственных и муниципальных слуг в электронной
форме, к 2018 году -  не менее 70 процентов, установленного подпунктом «в»
пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №601 «Об
основных направлениях совершенствования системы государственного
управления», а также организации работы филиалов Республиканского центра
материальной помощи (компенсационных выплат) в Ютазинском
муниципальном районе, Исполнительный комитет Ютазинского
муниципального района постановляет:

1. Раздел 2 Порядка предоставления компенсационных выплат
гражданам, имеющим детей, посещающих образователып>1е учреждения,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«После введения информационного взаимодействия, позволяющего
отделениям Республиканского центра материальной помощи
(компенсационных выплат) получать из Пенсионного фонда Российской
Федерации, в том числе с использованием единой системы межведомственного
электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного информационного взаимодействия, сведения о сумме
выплат и иных вознаграждений, начисленных в пользу физического лица
работодателем (страхователем), назначение компенсации" производится с его
согласия, указанного в заявление, на основании полученных сведений,
имеющихся в Пенсионном фонде Российской Федерации, за последние 3

mailto:jutaza@tatar.ru
mailto:julaza@mail.ru

месяца из 12 месяцев, предшествующих месяцу обращения заявителя за
назначением компенсации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района.

И.о.руководителя
Исполнительного комитета Р.Ф.Вадигуллин

в. А. Борисова
2 - 80-12